财产赠与合同

甲方（赠与人）：            身份证号：            地址：             电话：

乙方（受赠人）：            身份证号：            地址：             电话：

鉴于甲方出于             自愿将特定财产赠与乙方，乙方亦表示欣然接受，双方经平等、自

愿、充分协商，并依据《中华人民共和国民法典》等相关法律法规规定，达成如下协议：

一、赠与财产明细

1.甲方将以下财产赠予乙方：

财产名称 财产数量 财产特性 备注说明

2.该赠与财产以双方确认的现状为准，甲方已如实告知乙方其已知的所有情况，包括但不限于

存在的轻微瑕疵、使用历史等，乙方对此表示充分知晓并自愿接受。

二、甲方的权利和义务

1.甲方保证对赠与财产拥有合法的所有权，且该财产不存在任何权益纠纷或法律纠纷。

2.甲方应按照本协议约定的时间和方式将赠与财产交付给乙方。

三、乙方的权利和义务

1.乙方有权按照本协议约定接受甲方赠与的财产。

2.乙方应妥善保管和合理使用赠与财产，承担相应的税费和维护费用。

3.乙方不得将赠与财产用于非法或不道德的目的，否则甲方有权撤销赠与。

四、公证条款

双方同意，为进一步确保本赠与合同的真实性、合法性和有效性，可在合同签订后的 30 日内

共同前往具有公证资质的公证机构对本合同进行公证。公证费用由乙方承担。

五、赠与的撤销

1.在财产权利转移之前，甲方有权撤销赠与，但应提前通知乙方。

2.若乙方严重违反本协议约定或有损害甲方利益的行为，甲方有权撤销赠与。

六、违约责任

若一方违反本协议约定，应向对方承担违约责任，具体违约责任的承担方式和赔偿标准由双方

协商确定。

1.若甲方未能按照约定时间和方式交付赠与财产，应承担违约责任，向乙方支付违约金______

元。同时，甲方应尽快采取补救措施，完成交付义务。

2.若乙方违反本合同约定，擅自处分或损害赠与财产，甲方有权撤销赠与，并要求乙方返还赠

点
击
下
载
获
取
无
水
印
可
编
辑
电
子
版

客服微信：xbt648

与财产。乙方应承担因违约行为给甲方造成的损失，包括但不限于财产价值的损失、诉讼费用等。

七、通知条款

1.双方在本合同中提供的联系地址和电话为有效联系方式。任何一方变更联系方式应及时通知

对方，否则因通知不到位而产生的后果由变更方承担。

2.通知方式可以采用书面通知、电子邮件、短信等方式。书面通知应以挂号信或快递方式寄

出，自寄出之日起[具体天数]视为送达。

八、保密条款

双方应对本合同的内容和履行过程中知悉的对方商业秘密、个人隐私等信息严格保密，不得向

任何第三方披露。

九、争议解决

如双方在本协议履行过程中发生争议，应首先友好协商解决；协商不成的，可向有管辖权的人

民法院提起诉讼。

十、其他条款

1.本协议未尽事宜，可由双方另行书面补充协议。补充协议与本协议具有同等法律效力，若补

充协议与本协议约定不一致的，以补充协议为准。

2.本合同自双方签字（或盖章）之日起生效，一式两份，甲乙双方各执一份，具有同等法律效

力。

甲方（签字 / 盖章）：__________________  乙方（签字 / 盖章）：__________________

日         期：______年______月______日 日         期：______年______月______日

点
击
下
载
获
取
无
水
印
可
编
辑
电
子
版

客服微信：xbt648

	财产赠与合同